ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 049/10/18.1-227/2024

12.05.2024                                                                                              г. Магадан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Магаданской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», (далее – Комиссия) с участием
представителя ПАО «Ростелеком» (далее – Заявитель) <…>, (дов.
№ 01/29/618/21 от 21.12.2021), без участия представителей
Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Магаданской области (далее –Министерство,
Организатор отбора), уведомленных надлежащим образом,
рассмотрев жалобу ПАО «Ростелеком» (вх. № 2816-ЭП/24 от
03.07.2024) на действия органа, уполномоченного на ведение
реестра квалифицированных подрядных организаций –
Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Магаданской области, при проведении
предварительного отбора на право включения в реестр
квалифицированных подрядных организаций, имеющих право
принимать участие в электронных аукционах, предметом которых
является оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке
технического состояния многоквартирного дома, разработке
проектной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт
(замену, модернизацию) лифтов (реестровый номер
предварительного отбора квалифицированных подрядных
организаций 034720000102400002),

УСТАНОВИЛА:

Заявитель 03.07.2024 обратился в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Магаданской области (далее –
Управление) с жалобой на действия Министерства при проведении
вышеуказанного предварительного отбора.

На заседании Комиссии представитель Заявителя поддержала
ранее заявленные в жалобе доводы.

Уведомлением о рассмотрении жалобы № ВС/1977/24 от 04.07.2024 у
Организатора отбора были запрошены документы и пояснения,
включая заявки участников.

Указанная информация поступила от Организатора отбора до
заседания Комиссии не в полном объеме. Министерству предложено
направить в адрес Управления недостающие документы.

Кроме того, запрос о предоставлении заявок участников
предварительного отбора направлен в адрес электронной торговой
площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ». В настоящее время запрошенная
информация не поступила.

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела Комиссия
пришла к выводу о необходимости получения и анализа
дополнительных документов и информации.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Магаданской области

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 049/10/18.1-227/2024 до
23.07.2024

2. Назначить рассмотрение дела № 049/10/18.1-227/2024 на
22.07.2024 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Магадан, пр-кт
Ленина, д. 28 Б.

3. Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Магаданской области предоставить в адрес
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Магаданской области в срок не позднее 17.07.2024 заявку ООО
«Евразия Сервис», а также дополнительные пояснения по делу
при необходимости.

4. Запрашиваемые документы необходимо направить в
электронном виде на адрес to49@fas.gov.ru с учетом
ограничения допустимого размера одного отправления в 20 МБ
или путем направления ссылки на данные, размещенные в

облачном хранилище.
5. Управление Федеральной антимонопольной службы по

Магаданской области предоставляет возможность участия в
рассмотрении дела в дистанционном режиме, без очного
присутствия участников производства по делу. Принять
дистанционное участие в рассмотрении дела возможно
посредством интернет-видеоконференции, для чего Вам
необходимо перейти в назначенное время по гиперссылке
https://fas3.tconf.rt.ru/c/6975441699.

Для принятия участия в рассмотрении дела Вам необходимо:

- перейти в назначенное время по указанной гиперссылке;

- в случае участия в рассмотрении дела представителей, чьи
полномочия не подтверждены материалами дела,
заблаговременно до начала рассмотрения дела направить
посредством электронной почты (to49@fas.gov.ru) документы,
подтверждающие полномочия указанных представителей,

- при рассмотрении дела в дистанционном режиме быть готовым
продемонстрировать лицу, рассматривающему дело, оригинал
доверенности и документ, удостоверяющий личность (например,
служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).